
PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2024 ANO XXXIV - EDIÇÃO Nº

estado do tocantins
poder legislativo

3869

10ª LEGISLATURA
2ª SESSÃO LEGISLATIVA

Deputados(as) 10ª Legislatura Mesa Diretora Comissões

Esta edição contém 08 Páginas
DIRETORIA DE ÁREA LEGISLATIVA
Diretoria de Documentação e Informação

Coordenadoria de Publicações Oficiais

Palácio Deputado João D’Abreu 
Praça dos Girassóis - CEP 77003-905

Palmas - TO

Autenticidade da edição garantida quando
visualizada diretamente no portal 

https://www.al.to.leg.br/diario

diário da
assembleia

Instituído pela Lei Nº 4.294, de 6 de dezembro de 2023

ATOS ADMINISTRATIVOS...................................................................................................2
DECRETOS ADMINISTRATIVOS ...........................................................................................................................................2
PORTARIAS DA DIRETORIA-GERAL ...................................................................................................................................3
ERRATAS ..................................................................................................................................................................................3
PUBLICAÇÕES PARTICULARES .........................................................................................3

https://www.al.to.leg.br/perfil
https://www.al.to.leg.br/mesaDiretora
https://www.al.to.leg.br/comissao
https://www.al.to.leg.br/arquivos/lei_4294-2023_67773.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_68367.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_66306.PDF


Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

2 3869

ATOS ADMINISTRATIVOS

Decretos Administrativos
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 966/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR o Decreto Administrativo nº 55/2024, 
publicado no Diário da Assembleia nº 3717, de 16 de janeiro de 2024, 
que manteve a cessão do servidor Renato Jaime da Silva, matrícula nº 
248, ao Poder Executivo do Estado do Tocantins, retroativamente ao dia 
29 de agosto de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 2 dias do mês de setembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 970/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR Karine Gomes de Freitas Teles, matrícula 
17371, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, do 
Gabinete da Deputada Luana Ribeiro, a partir de 4 de setembro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de setembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 971/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR Solon Duailibe Filho Martins para o cargo em 
comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, no Gabinete da Deputada 
Luana Ribeiro, a partir de 4 de setembro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de setembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 972/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR Edimilcon Fernandes da Luz, matrícula 
15233, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP-12, do 
Gabinete do Deputado Vilmar de Oliveira, a partir de 4 de setembro 
de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de setembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 973/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR Rayssa Ferreira da Silva, matrícula 17111, 
do cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, do Gabinete 
do Deputado Moisemar Marinho, a partir de 4 de setembro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de setembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 974/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR Wellinton Rodrigues Lima para o cargo em 
comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, no Gabinete do Deputado 
Moisemar Marinho, a partir de 4 de setembro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de setembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

3 3869

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 975/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR Ludmila Machado Ribeiro, matrícula 
16941, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, do 
Gabinete da Deputada Vanda Monteiro, a partir de 5 de setembro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de setembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 976/2024

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 
do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), 
e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela 
Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR Wânderson Taffarel Viana de Sousa Amorim 
para o cargo em comissão de Secretário Parlamentar - SP-13, no Gabinete 
da Deputada Vanda Monteiro, a partir de 5 de setembro de 2024.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado 
do Tocantins, aos 4 dias do mês de setembro de 2024.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente

Portarias da Diretoria-Geral
PORTARIA Nº 585/2024 - DG

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela Lei nº 
4.250, de 22 de novembro de 2023, e em consonância com o art. 3º do 
Ato da Mesa Diretora nº 7, de 28 de novembro de 2019, publicado no 
Diário da Assembleia nº 2924, alterado pelo Art. 1º do Ato da Mesa 
Diretora nº 7 de 21 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o nível de remuneração da servidora Nilza 
Antonio Gonçalves, matrícula 12236, de SP-3 para SP-2, do Gabinete do 
Deputado Valdemar Júnior, a partir de 4 de setembro de 2024.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 4 dias do mês de setembro de 2024.

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA
Diretor-Geral

Erratas
ERRATA

Dispõe sobre correções nos textos dos Decretos abaixo:

01. No Decreto nº 143/2019, publicado no Diário da Assembleia 
nº 2748, de 13 de fevereiro de 2019, 

Onde se lê: 

Art. 1º (...)

Edivaldo de Souza Rodrigues

Leia-se:

Art. 1º (...)

Edivaldo de Sousa Rodrigues

02. No Decreto nº 1.083/2019, publicado no Diário da 
Assembleia nº 2825, de 18 de junho de 2019, 

Onde se lê: 

Art. 1º (...)

Elionaldo Batista Costa

Leia-se:

Art. 1º (...)

Elionardo Batista Costa

Palmas/TO, 4 de setembro de 2024

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA
Diretor-Geral

PUBLICAÇÕES 
 PARTICULARES

SINDICATO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO 
PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO TOCANTINS - 

SINDLEGIS-TO 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS CHAPAS COM REGISTROS 
DEFERIDOS PARA O PROCESSO ELEITORAL DA DIRETORIA 

EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL

O SINDICATO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS 
DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO TOCANTINS - 
SINDLEGIS-TO, CNPJ 01.276.413/0001-66, vem por meio do 
Presidente da Comissão Eleitoral, conforme disposições estatutárias, 
pelo presente edital DIVULGAR os componentes das chapas com 
registros deferidos, após substituições e alterações de membros, para 
as eleições diretas de renovação da DIRETORIA EXECUTIVA E 
CONSELHO FISCAL desta entidade, para o quadriênio 2024/2028, 



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

4 3869

a realizar-se no dia 16/09/2024, no horário das 9:00h às 17:00h, nas 
dependências da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, situada 
na Praça dos Girassóis s/nº, nesta cidade de Palmas/TO. Assim, após 
as alterações e deferimento dos registros as chapas passaram a ter as 
seguintes composições, Chapa 1 denominada “Em defesa do servidor”, 
composta pelos seguintes servidores: Presidente - NÚBIA MARTINS 
FRAZÃO SANTOS; Vice-Presidente - RAPHAEL GOMES LOBÃO 
DA SILVA; 1°Secretário - ROODIRLEY DA SILVA SALES; 2° 
Secretário - SUYANNE DOS SANTOS MACHADO; 1°Tesoureiro - 
WALDIR DEMETRIOS DA COSTA JUNIOR; 2°Tesoureiro - OSMAR 
FERREIRA DOS SANTOS; Diretor Jurídico - LUCILENE MONTELO 
MARANHÃO MONTEIRO; Diretor de Imprensa e Divulgação - MEIRE 
MARIA MONTEIRO DOS REIS; Diretor de Formação Sindical - 
MÁRCIO BEZERRA DE OLIVEIRA; Diretor de Relações Intersindicais 
- ADALBERTO ARRUDA ALENCAR; Diretor de Administração, 
Patrimônio e Informática - ALEX SANTOS NERES; Diretor Cultural 
e Social - GARDENIA MARIA MONTEIRO BATISTA; Titular do 
Conselho Fiscal - JUDA TADEU TIMÓTEO DOS SANTOS; Titular do 
Conselho Fiscal - REGISMARQUES SOARES CAMARÇO; Titular do 
Conselho Fiscal - CLEYTON PEREIRA DOS SANTOS; Suplente do 
Conselho Fiscal - PEDRO PAULO FERREIRA; Suplente do Conselho 
Fiscal - ROBERTO CARLOS LOPES LINO CARVALHO e Suplente 
do Conselho Fiscal - ELIANE BARBOSA MASCARENHAS. A Chapa 
2 denominada “Renovação”, passou a ter a seguinte composição: 
Presidente - RODRIGO RODRIGUES NOLETO; Vice-Presidente 
- THIAGO PINHEIRO MACIEL; 1°Secretário - CLAUDIA DOS 
SANTOS DOURADO GUIMARÃES; 2° Secretário - ISES MARIA 
GOMES DE OLIVEIRA; 1°Tesoureiro - DEBORA RIBEIRO DOS 
SANTOS; 2°Tesoureiro - FÁBIO NAZARENO MOTA; Diretor 
Jurídico - MARIA HELENA VALADARES DE SOUSA MELLO; 
Diretor de Imprensa e Divulgação - ELPÍDIO FERREIRA LOPES; 
Diretor de Formação Sindical - ADRIANE CALDAS DOS SANTOS; 
Diretor de Relações Intersindicais - ANA ALVES MARTINS; Diretor de 
Administração - Patrimônio e Informática - CLAUDENIZE NERIS DE 
BARROS PEREIRA; Diretor Cultural e Social - CYNARA AMORIM 
GUIMARÃES MAIA; Titular do Conselho Fiscal - IDELMA MOTA; 
Titular do Conselho Fiscal - ANA MARIA GORETTE CARDOSO 
DA SILVA; Titular do Conselho Fiscal - LENICE ROCHA DE 
ALBUQUERQUE; Suplente do Conselho Fiscal - MARIA VANILSE 
NOLETO DA SILVA; Suplente do Conselho Fiscal - COSMO ALVES 
DE SOUSA E SILVA; Suplente do Conselho Fiscal - PAULO FERREIRA 
DE ARAÚJO. 

Palmas-TO, 03 de setembro de 2024.

Carlos Rogério Leão 
Presidente 

LISTA DOS ELEITORES APTOS PARA AS ELEIÇÕES DO 
SINDICATO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO 
PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO TOCANTINS - 
SINDLEGIS -TO, PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028, EMITIDA 

EM 03/09/2024 (SERVIDORES ATIVOS).

1. ACÁCIA MARIA TORRES GOMES

2. ACILON PEREIRA DE ANDRADE

3. ADALBERTO ARRUDA ALENCAR

4. ADÃO NILSON ALVES GOMES

5. ADILSON DOMINGOS DA CRUZ

6. ADRIANE CALDAS DOS SANTOS

7. ALDERI JOSE RIBEIRO DA SILVA JUNIOR

8. ALESSANDRA LIMA DIAS MASCARENHAS

9. ALEX SANTOS NERES

10. ÁLVARO NUNES PRESTES

11. AMAURI FONSECA DE MIRANDA

12. ANA ALVES MARTINS

13. ANA CLAUDIA PEREIRA DE SOUSA TURIBIO

14. ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA ALVES

15. ANA MARIA GORETTE CARDOSO DA SILVA

16. ANGELINO RIBEIRO NETO

17. ANTONIO BATISTA DOS ANJOS

18. ANTONIO CARLOS LYSIKE

19. ANTONIO FERNANDES FILHO

20. ANTONIO FERREIRA FILHO

21. ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR

22. ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS

23. ARQUIMAR COELHO DA LUZ

24. CARLA ADRIANA FLIEGNER

25. CARLOS AUGUSTO CERQUEIRA MOREIRA

26. CARLOS EUGENIO DA SILVA JUNIOR

27. CARLOS GOMES MATIAS

28. CARLOS ROGERIO LEAO

29. CHARLES ANTONIO MARTINS ROCHA

30. CLAUDENIZE NERIS DE BARROS PEREIRA

31. CLAUDIA DOS SANTOS DOURADO GUIMARAES

32. CLAYTON CRISTUS RODRIGUES

33. CLEIDA ALVES DOS SANTOS

34. CLEYTON PEREIRA DOS SANTOS

35. CLOVIS SARAIVA JUNIOR

36. COSMO ALVES DE SOUSA E SILVA

37. CRISTIANI NOGUEIRA DE ASSIS

38. CRISTIANO RIBEIRO NOLETO

39. CRISTINA PRESTES

40. CYNARA AMORIM GUIMARAES MAIA



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

5 3869

41. DEBORA RIBEIRO DOS SANTOS

42. DEVANIRA CASSIA DE FREITAS

43. DIVINO JOSE RIBEIRO

44. DOMINGAS LIRA DOS REIS

45. ELIANE BARBOSA MASCARENHAS

46. ELISABETE MARIA PASCHOAL FREGONESI

47. ELIZABETE GONZAGA DA SILVA SOUZA

48. ELMER EUGENIO GRAFF

49. ELPIDIO FERREIRA LOPES

50. ERENEIDE BARBOSA DA SILVA COSTA

51. EVANDRO GOMES SOBRINHO

52. FABIO NAZARENO MOTA

53. FATIMA MARIA DE MOURA

54. FERNANDO CESAR LIMA DE PAULA

55. FILIPE SANTANA GONCALVES

56. FRANCISCO DE CARVALHO COELHO

57. GARDENIA MARIA MONTEIRO BATISTA

58. GERCILENE GOMES LEITE

59. GILTON CLEIBER VENANCIO DA SILVA

60. GREYCE FERREIRA ANDRADE

61. HUMBERTO MASCARENHAS DE MORAES

62. IDELMA MOTA

63. IRINALDO ALVES PEREIRA

64. ISAURETH NUNES PARENTE

65. ISES MARIA GOMES DE OLIVEIRA

66. JANUÁRIO SOUSA LIMA FILHO

67. JOAO PEDRO ALVES DE BRITO

68. JOEL PEREIRA DA SILVA

69. JOLVE NOGUEIRA DOS REIS

70. JONILSON NUNES MIRANDA

71. JORGE RAMON GODINHO

72. JOSE ALENCAR PIMENTEL

73. JOSE CARLOS FERREIRA COSTA

74. JOSE HUMBERTO ALVES DA COSTA

75. JOSE SILVA NEVES

76. JOSE VALDEMIR DE CARVALHO VERAS

77. JOSEFA MARIA ARAUJO

78. JOSINO FILHO COSTA VALENTE

79. JUDA TADEU TIMOTE DOS SANTOS

80. JULIANA CAVALCANTE DE OLIVEIRA

81. JULIO CESAR ALVES DA SILVA

82. KARLA RIBEIRO DE MELO

83. LENICE ROCHA DE ALBUQUERQUE

84. LILIAN FERNANDES DA CRUZ

85. LINDAURA VERAS DE SOUZA

86. LUCIANA COSTA SANTOS

87. LUCIENE FIALHO SOUZA KRUGER

88. LUCIENNE BARRETO DE MENDONCA

89. LUIZ CARLOS FREITAS DE CARVALHO

90. LUIZ CARLOS JORGE DA SILVA

91. LUZENIRA MIRANDA MARINHO

92. MAGNA FERREIRA XAVIER

93. MAISA MEDEIROS DOS REIS

94. MARCELLO PEREIRA DE CARVALHO

95. MARCIO BEZERRA DE OLIVEIRA

96. MARCIO DE OLIVEIRA ALVES

97. MARCOS ROBERTO SOLINO DE SOUZA

98. MARCUS VINICIUS RESIO DO CARMO

99. MARIA AURENICE DE MENEZES

100. MARIA BETANIA DO SOCORRO MOURA

101. MARIA CECILIA COELHO DA SILVA

102. MARIA DE FATIMA BENTO DA SILVA

103. MARIA EDNEY ALENCAR DA ROCHA

104. MARIA HELENA VALADARES DE SOUZA MELLO

105. MARIA LUZIA PEREIRA DE LACERDA



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

6 3869

106. MARIA TEREZINHA DA SILVA SOUSA

107. MARIA VANILSE NOLETO DA SILVA

108. MARILIA RODRIGUES DE CARVALHO RODART QUEIROZ

109. MARLON BRANDO PEREIRA FEITOSA

110. MEIRE MARIA MONTEIRO DOS REIS

111. MICHELL SOARES COELHO

112. MOACIR DA SILVA LIMA

113. NUBIA MARTINS FRAZAO SANTOS

114. NUIR MACHADO DE LIMA FILHO

115. OLGARENE DE JESUS MENDES DE SOUZA

116. OLINDINA RIBEIRO MORAIS

117. OSMAR ANTUNES

118. OSMAR FERREIRA DOS SANTOS

119. OZANIR ALVES BEZERRA

120. PAULO ANDRADE DA COSTA

121. PAULO ANIZIO MARTINS DE SOUZA

122. PAULO CESAR DORIA DE ALMEIDA JUNIOR

123. PAULO FERREIRA DE ARAUJO

124. PEDRO CIRQUEIRA COSTA

125. PEDRO PAULO FERREIRA

126. PETRONILIA SOARES PARRIAO DE SOUSA

127. RAIMUNDO ALVES GUIMARAES

128. RAIMUNDO NONATO ROCHA E SILVA

129. RAIMUNDO PENAFORTE DIAS DE SOUSA

130. RAPHAEL GOMES LOBAO DA SILVA

131. REGISMARQUES SOARES CAMARCO

132. REINALDO PEREIRA DA SILVA

133. RICARDO NAVES

134. ROBERTO CARLOS ALVES MIRANDA

135. ROBERTO CARLOS LOPES LINO CARVALHO

136. ROBERTO JOSE DE SOUZA

137. RODRIGO RODRIGUES NOLETO

138. ROODIRLEY DA SILVA SALES OLIVEIRA

139. ROSILDA REIS DA SILVA

140. ROSSANA CARLA DE SOUZA CARVALHO TEIXEIRA LOPES

141. ROZANGELA MIRANDA CARVALHO

142. SALUSTIANO JORGE DA SILVA

143. SANDRA LUIZA ALVES CORREIA LOPES

144. SANDRA MARIA PIRES MILHOMEM

145. SANDRA MARIA ROSA

146. SARA MARIA ROSA

147. SEBASTIAO ANGELO

148. SHELDON HENRIQUE SANTOS MENDES

149. SHIRLEI DE AMORIM PROSPERO

150. SHIRLEY AIRES DE ALMEIDA

151. SILVANE PEREIRA DA SILVA

152. SINVAL NEPONUCENO DO NASCIMENTO

153. SONIA RITA BATISTA DE ANDRADE

154. SORAYA DE FATIMA SALES DOS REIS SILVA

155. SUYANNE DOS SANTOS MACHADO LEMOS

156. TEREZINHA PEREIRA GOMES PINTO

157. THIAGO PINHEIRO MACIEL

158. VAINA FREIRE DA SILVA

159. VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA

160. VANDA ALVES DE ALENCAR

161. VANIA NASCIMENTO MOURA CRUZ

162. VICENTE DE FERRER PEREIRA RAMOS

163. VIVIANE MOREIRA E SILVA

164. WALDIR DEMETRIOS DA COSTA JUNIOR

165. WALESCA GIRARDI DE OLIVEIRA

166. WALTER PIRES LUZ

167. WANDEIR MIRANDA DE CARVALHO

168. WERBETON FONSECA DE MIRANDA

169. YEDA ALVES GOMES

170. ZAIRA GOMES DOS SANTOS BARATTA



Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário Da
assembleia

7 3869

LISTA DOS ELEITORES APTOS PARA AS ELEIÇÕES DO 
SINDICATO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO 
PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO TOCANTINS - 
SINDLEGIS -TO, PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028, EMITIDA 

EM 03/09/2024 (SERVIDORES INATIVOS).

1. ADELIA PEREIRA DE ANDRADE

2. ARCANGELA MARIA BRITO DE SOUSA SILVA

3. BENTO ALVES DOS SANTOS

4. BERNARDINA LOPES

5. CARLENE BATISTA FALEIRO DE SA

6. DALVINA RIBEIRO ZUMBA

7. DULCE DIAS LIMA

8. HAROLDO FABIO DE QUEIROZ

9. HENRIETTE MOTTA ARANTES

10. JOAO PEDRO ARMONDES NETO

11. JOSE DE ARIMATEIA ROCHA COELHO

12. JOSE EGIDIO DA SILVA

13. JOSE RAIMUNDO TEIXEIRA CESAR

14. JUREMA AZEVEDO JACUNDA

15. LUCIA MARIA DA COSTA

16. LUCILENE MONTELO MARANHAO MONTEIRO

17. MAILDE SANTANA DA SILVA

18. MARIA LINDALVA GOMES MIRANDA

19. MARIA ROSANE ALVES MIRANDA

20. MARIA SELENE ROCHA MIRANDA

21. MARIZETH MEIRELES ALVES

22. NAILDA ALMEIDA DA LUZ

23. OLIVIO DOS SANTOS

24. OSVALDO CORREIA DE MELO FILHO

25. PERCILIA FERREIRA ALVES

26. RENAUD HENRIQUES CAMARGO

27. SULENE MACIEL DA SILVA

28. VALTERLEI DE OLIVEIRA ALVARENGA

29. VERA LÚCIA DE SOUZA CESAR

30. ZENAIDE PEREIRA DA CUNHA

Total de eleitores aptos: 200 servidores

Palmas-TO, 04 de setembro de 2024.

Carlos Rogério Leão
Presidente da Comissão Eleitoral do SINDLEGIS-TO


	ATOS ADMINISTRATIVOS
	Decretos Administrativos
	Portarias da Diretoria-Geral
	Erratas

	PUBLICAÇÕES
 PARTICULARES


	Bot: 
	Botão 2: 
		2024-09-05T08:30:52-0300
	JOSE SILVA NEVES:57180075515




